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WYSTĄPIENIE POKONTROLNE 
 

 Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206), pracownicy Wydziału Polityki Społecznej 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku przeprowadzili w dn. 28.10.2010 r. w podległym Pani 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim kontrolę koordynowaną w zakresie oceny 

prawidłowości i efektywności realizacji programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie, w okresie od dnia 01.01.2010 r. do dnia kontroli.  

W związku z kontrolą, której wyniki zostały przedstawione w protokole kontroli podpisanym 

przez Panią w dniu 16.11.2010 r., przekazuję Pani niniejsze wystąpienie pokontrolne. 

 

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie z uchybieniami. 

 

Ustalenia kontroli wykazały, iŜ w roku 2010 oddziaływaniom korekcyjno-edukacyjnym poddano 

6-osobową grupę męŜczyzn (4 męŜczyzn skazanych za czyny związane ze stosowaniem przemocy  

w rodzinie, wobec których sąd warunkowo zawiesił wykonanie kary, zobowiązując ich do uczestnictwa  

w programie korekcyjno-edukacyjnym oraz 2 męŜczyzn, którzy dobrowolnie zgłosili się do udziału  

w programie, po wcześniejszym wytypowaniu przez Zespół Kuratorskiej SłuŜby Sądowej do 

Wykonywania Orzeczeń w Sprawach Karnych w Bielsku Podlaskim. Pełny cykl zajęć ukończyło 5 osób. 

Zajęcia prowadzono w oparciu o Program korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy w rodzinie został 

opracowany w 2007 r. przez specjalistę pracy z rodziną w PCPR w Bielsku Podlaskim.  

Informacja o moŜliwości wzięcia udziału w zajęciach upowszechniania była na tablicy ogłoszeń  

w siedzibie PCPR w Bielsku Podlaskim oraz opublikowana na stronie internetowej PCPR. Ponadto PCPR 

wystosował w styczniu 2010 r. pismo do Zespołu Kuratorskiej SłuŜby Sądowej do Wykonywania 

Orzeczeń w Sprawach Karnych w Bielsku Podlaskim informujące, iŜ od marca 2010 r. w PCPR będzie 

realizowany program korekcyjno-edukacyjny, a takŜe zawierające prośbę o kierowanie do PCPR 

potencjalnych kandydatów do udziału w programie. Pracownicy Centrum w indywidualnych  



 

i telefonicznych rozmowach z przedstawicielami sądu, prokuratury i kuratorami informowali  

o przedsięwzięciu. 

Osoby realizujące program posiadały wymagane kwalifikacje. 

Zgodnie z Wytycznymi do tworzenia modelowych programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie, stanowiącymi załącznik do Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie, warunkiem przyjęcia osoby do programu powinno być uznanie przez nią (np. w formie 

dokumentu podpisywanego przez uczestnika) faktu stosowania przemocy we własnej rodzinie oraz 

przyjęcie osobistej odpowiedzialności za te czyny. W toku kontroli ustalono, iŜ nie wymagano takiego 

oświadczenia od uczestników zajęć korekcyjno-edukacyjnych. 

Ponadto, w toku kontroli stwierdzono, iŜ w statucie oraz regulaminie organizacyjnym PCPR brak 

jednoznacznego zapisu o realizacji przez PCPR zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.), w tym programów korekcyjno-edukacyjnych 

dla osób stosujących przemoc w rodzinie.  

 

Mając na uwadze powyŜsze oceny i uwagi wnoszę o podjęcie działań zmierzających do: 

1. uzyskania od uczestników zajęć korekcyjno-edukacyjnych w przyszłych edycjach oświadczenia  

o uznaniu osobistej odpowiedzialności za fakt stosowania przemocy w rodzinie; 

2. uwzględnienia w statucie bądź regulaminie organizacyjnym PCPR realizacji przez Centrum zadań 

wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

 

 

Informując o powyŜszym, uprzejmie proszę o podjęcie działań mających na celu usunięcie 

stwierdzonych uchybień. 

Jednocześnie proszę poinformować Wojewodę Podlaskiego, w terminie 14 dni od daty 

otrzymania niniejszego wystąpienia pokontrolnego o sposobie wykorzystania ww. uwag i wniosków oraz  

o wykonaniu zaleceń, a takŜe o podjętych działaniach lub przyczynach niepodjęcia działań. 

 

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO 

/-/ Andrzej Kozłowski 

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej 

 

Do wiadomości: 

Pan Sławomir Jerzy Snarski 
Starosta Powiatu Bielskiego 
 

 
Polecony, ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru 
Wysłano w dn. 29.11.2010 r. 


